
COPIA Deliberazione n° 7 in data 
11/02/2021

COMUNE DI FABBRICO
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL TRIENNIO 
2021/2023  CONSEGUENTE  ALLA  VARIAZIONE  DI  BILANCIO  APPROVATA 
CON DELIBERA DI C.C. N. 12 DELL’11/02/2021.              

L’anno 2021,  addì 11 del  mese di  Febbraio alle  ore 19:00 in FABBRICO, in seguito a regolari  inviti  si  è riunita  la 
GIUNTA COMUNALE presso la sala delle adunanze.

Eseguito l’appello, risultano:

Presenze
1 FERRARI ROBERTO Sindaco S
2 NEGRI CRISTINA Vice Sindaco S
3 CANI FEDERICA Assessore S
4 MANFREDOTTI CORRADO Assessore S
5 POZZETTI ELISABETTA Assessore N

TOTALE PRESENTI 4

TOTALE ASSENTI 1

Assiste alla seduta il SEGRETARIO del Comune Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA.
Il  Sig.  FERRARI  ROBERTO nella  sua  qualità  di  Sindaco  assume la  presidenza  e,  riconosciuta  legale  l’adunanza 
dichiara aperta la seduta, ed invita l’assemblea a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



GC7/2020

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  (PEG)  PER  IL  TRIENNIO  2021/2023 
CONSEGUENTE  ALLA  VARIAZIONE  DI  BILANCIO  APPROVATA  CONDELIBERA  DI  C.C.  N.  12 
DELL’11/02/2021.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17.03.2020 n. 18 convertito con modifiche in L. n. 27 del 
24.04.2000, e delle disposizioni regolamentari previste dalla deliberazione di G.C. n. 22/2020, la 
presente seduta di Giunta si è tenuta in videoconferenza e che il Segretario comunale ha potuto:  
identificare  con  certezza  tutti  i  soggetti  partecipanti,  accertare  il  regolare  andamento  dello 
svolgimento della riunione, constatare e proclamare i risultati delle votazioni. Si da atto inoltre che 
tutti i partecipanti hanno potuto intervenire nella discussione, ricevere e visionare i documenti di cui 
all’oggetto.

IL GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 - con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  14  gennaio  2021  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 14 gennaio 2021 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2021-2023;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 09/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 – Parte Finanziaria;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 adottata in data odierna e dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  che  ha  approvato  la  variazione  al  bilancio  previsione  finanziario 
2021/2023,  derivante  dalle  richieste  pervenute  da  parte  dei  Responsabili  delle  Aree  funzionali 
dell’Ente  che  riguardano  l’adeguamento  delle  entrate  e  delle  spese  riviste  e  aggiornate  in 
conseguenza  delle  informazioni  definite  acquisite  dagli  Enti  e  dalle  Amministrazioni  terze 
(conferma, reimputazione, integrazione di trasferimenti e contributi);

Considerato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni al piano esecutivo di gestione relative alla quantificazione e destinazione delle risorse per 
il conseguimento degli obiettivi assegnati;

Richiamato l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare:
- il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al piano 

esecutivo di gestione,  tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti,  ai sensi del 
comma 5-quater del medesimo articolo;

- il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati appartenenti a 
titoli diversi;

- il  comma 9, il  quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti:
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 48, 49 e 147-bis;

Pag.n. 1



Preso atto  degli  allegati  pareri,  espressi  sulla  presente deliberazione,  ai  sensi degli  artt.  49 e 
147bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
- favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area finanziaria Dott. 

Giuseppe Schena, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
- favorevole, in ordine alla regolarità contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area finanziaria 

Dott.  Giuseppe  Schena,  in  quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico - finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte 
in premessa, le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2021/2023 di cui agli 
allegati  prospetti  A-B-C-D,  relativi  alla  quantificazione  e  destinazione  delle  risorse  per  il 
conseguimento degli obiettivi assegnati;

2) Di approvare, nelle risultanze di cui agli allegati alla presente deliberazione, che ne costituiscono 
parte  integrante  e  sostanziale,  il  nuovo  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  il 
triennio2021/2023 derivante dalle suddette variazioni al bilancio di previsione 2021/2023;

3) Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili delle Aree;

4) Di dare atto che il “Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023” e relative modifiche ed integrazioni, 
sarà pubblicato sul sito “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 10 comma 8 del D.Lgs. 
n. 33/2013 nella sezione Performance – Piano della performance;

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Pag.n. 2



Deliberazione di Giunta n. 7  del  11/02/2021

Letto approvato e sottoscritto 

PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
FERRARI ROBERTO  Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ (ART. 134 COMMA 4 D.LGS. 267/2000)

La presente deliberazione:  /X/ è stata resa /__/ non è stata resa  immediatamente eseguibile il giorno 11 febbraio 
2020, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (ARTT. 124 e 125 D.LGS. 267/2000)

-  Copia della presente deliberazione viene :

Pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 da oggi 

____________________ per 15 giorni consecutivi

Comunicata contestualmente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 con nota prot. n. 

_________ del ______________________ .

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 COMMA 3 D.LGS. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il __________________________ per decorrenza dei 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione non avendo ricevuto richieste scritte e motivate con l’indicazione di  
norme violate, ai sensi degli artt. 127 e 134 del D.Lgs. 267/2000.

Addì
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott.ssa MARILIA MOSCHETTA

IL SEGRETARIO COMUNALE


